CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete Ver. Guido Mutran Júnior - PMDB

REQUERIMENTO: N°107/2013

ASSUNTO: Solicita ao Executivo Municipal através da Secretaria de Obras Drenagem e

Terraplanagem, na Folha 16 Nova-Marabá, trecho entre as quadra 32 e VP 07.

AUTOR: Vereador GUIDO MUTRAN JÚNIOR- CMM

Senhora Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores

O autor do presente, Vereador com assento nesta casa, requer de forma regimental,

ouvido douto Plenário seja encaminhada ao Srº. Prefeito Municipal de Marabá e cópia deste

para Secretaria de Obras (Sevop) a seguinte INDICAÇÃO;

Solicita ao Executivo Municipal através da Secretaria de Obras Drenagem e

Pavimentação Asfáltica, na Folha 16 Nova-Marabá, trecho entre as quadra 32 e VP 07.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação se reporta ao fato de haver a necessidade de dá uma melhor

qualidade no tráfego do referido local proporcionando uma melhor acessibilidade aos

moradores da área. Com esta melhoria estaria o Executivo Municipal atendendo a

reivindicação da população, principalmente dos moradores da área acima citada. Eis a razão

da presente INDICAÇÃO;

Requeiro ainda que, da decisão desta casa, seja dado conhecimento aos moradores do

Bairro através de sua Associação e aos Órgãos da imprensa local, que acompanham publicam

os atos desta casa.

Salas das Sessões, 01 de Novembro de 2013.

__________________________________

VEREADOR

GUIDO MUTRAN JÚNIOR-PMDB